
 

CER VRIGNAUD 
33 QUAI DU PORT FIDELE  

85800 SAINT GILLES CROIX DE VIE 
TEL : 06.14.88.75.17 
Mail : cer.vrignaud85@gmail.com 

N° SIRET : 82516616800013 
Agrément préfectoral : E1708500060 

PERMIS AAC 
 

PERMIS B  Prix hors 
taxe en 
euros 

Pix T.T.C en 
euros TVA 

20 % 

Prix T.T.C 
En euros 

TVA 5,5 % 

Frais administratif (constitution de dossier) 91,67 110,00  

Supports Pédagogiques 18,96  20.00 
Formation théorique code: Easyweb pour les 
cours/tests code en ligne 

ou 
Formation théorique pack code : livre de code 
+ stage code intensif + cours de code en visio 
avec correction par un formateur 

33,33 
 

 
 

166,67 

40,00 
 

 
 

200,00 

 

 

Formation pratique : 
1 heure d’évaluation 
Obligatoire 
1 heure de conduite 
20 heures obligatoires  
Rendez-vous préalable (2 heures) 
Rendez-vous pédagogique (3 heures) 
 

38,33 
 
 

38,33 
 

76.67 
82,50 

46,00 
 
 

46,00 
 

92,00 
99,00 

 

Frais d’accompagnement pour une épreuve 
examen circulation pratique 

38,33 46,00  

 
 

Documents nécessaires lors de l’inscription 

 1 photocopie recto-verso de la carte d’identité du candidat et du parent signataire 

 4 photos d’identité numériques 

 1 photocopie de l’attestation de recensement (16 ans) ou de la JDC (17 ans) 

 1 photocopie de l’ASSR 2 

 1 justificatif de domicile ( facture eau, électricité et téléphone (datée de moins de 6 mois) 

 1 Attestation sur l’honneur du parent chez qui réside le candidat (datée de moins de 6 mois) 

4 timbres au tarif en vigueur (0,20g) 

1 photocopie du permis de conduire actuel 

 


